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۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

 تی آر تی: اردوغان 
ــور  ــهـ ــمـ ــس جـ ــيـ رئـ
ترکيه گفت: وظيفه 
ماست، هم به عنوان 
انسان و هم به عنوان 
مسلمان، از ابزارهای ارائه شده توسط 
علم پزشکی در مبارزه با کرونا استفاده 
کنيم. اگر هرچه زودتر بتوانيم با عبور 
ایمنی  به  واکسيناسيون  آستانه  از 
آینده  مــاه هــای  در  برسيم،  جمعی 
زمستان راحت تر خواهيم بود. درغير 
ــورت، نمی توانيم از افزایش  ایــن ص
مشکلاتمان با سردی هوا جلوگيری 
کنيم. من معتقدم که همه شهروندان 
مــا در ایــن زمينه حساسيت لازم را 
نشان خواهند داد. در ترکيه تا دیروز 
سه شنبه 75 درصــد واکسيناسيون 

انجام شده است.

ــی ســـی:  یک  ــی ب  ب
 ۱5۰ گـــــــــــزارش 
صـــفـــحـــه ای جــدیــد 
تهيه شده در پارلمان 
عملکرد  انگليس، 
دولت بوریس جانسون در مراحل اوليه 
شيوع ویروس کرونا در این کشور را یکی 
تاریخ  افتضاح ترین عملکردها در  از 
بهداشت عمومی این کشور توصيف و 
دولت و دانشمندان را به اهمال و تاخير 
عامدانه در اعلام قرنطينه عمومی متهم 

کرده است.

 کسب و کار فقط به شرط واکسن
وزیر کشور از مصوبه اجباری شدن واکسیناسیون اصناف از اول آبان خبر داد. ما در این زمینه نظر اتاق 
اصناف ایران را جویا شدیم و حرکت دیگر کشورها به سوی واکسیناسیون اجباری را هم بررسی کردیم

غفوریان- دیر یا زود، سرانجام کشورها یا 
اغلب کشورها به سمت و سوی اجباری کردن 
واکسيناسيون کرونا خواهند رفت. آمارهای 
رسمی و معتبر جهانی و داخلی از کاهش 
معنادار ميزان ابتلا و مــرگ و مير ناشی از 
کرونا در ميان واکسينه شده ها حکایت دارد. 
بنابراین عقل می پذیرد که در برابر آسيب 
احتمالی از ناحيه ویــروس که تبعاتش، درد 
و رنــج و مرگ ومير و تنگناهای اقتصادی و 

کسادی بازار است، واکسينه شویم.

وزیرکشور: اصناف باید واکسن بزنند       
در این ميان طبيعی و منطقی است که دولت ها 
یا کارفرماها برای ایمنی بيشتر محيط کسب و 
کارشان، واکسيناسيون را اجباری کنند؛ چنان که 
روز گذشته نيز وزیر کشور از اجباری شدن واکسن 
بــرای اصناف کشور از ابتدای آبــان خبر داد: 
»فعاليت اصناف به ویژه اصنافی که با موادغذایی 
سر و کار دارند از ابتدای آبان ماه منوط به دریافت 
واکسن است که این کار نيز به دقت مورد نظارت 
قرار خواهد گرفت. مقرر شد وزارت بهداشت 
اسامی 3 ميليون نفر از 6ميليون نفر اصنافی را 
که واکسن تزریق کرده اند، در اختيار قرار دهد تا با 
تبادل این اسامی برای افرادی که واکسن به آن ها 
تزریق شده است امکان فعاليت در محل کار فراهم 
شــود. فعلا آخر مهرماه بــرای اجــرای این طرح 
تعيين شده است. لذا از همه اصناف درخواست 
می شود که اگر تا به حال واکسن نزده اند برای 

تزریق واکسن اقدام کنند.«

۳ میلیون نفر از اصناف  واکسن نزدند       
 وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت های خود 
با تاکيد بر این که وزارت بهداشت آمادگی دارد تا 
روزانه به سه ميليون نفر واکسن تزریق کند، افزود: 
حدود 5۱ یا 5۲ درصد از اصناف تا کنون واکسن 
 دریافت کرده اند که این رقم کم است و باید همه 
آن ها به طور کامل واکسن دریافت کنند. سه 
ميليون نفر از اصناف باقی مانده اند که بایدبرای  
تزریق واکسن اقــدام کنند. با توجه به ظرفيت 
وزارت بهداشت و فرصت ۱۱ روزه تا پایان مهر ماه 

امکان انجام این کار وجود دارد.
همچنين دکتر حميد سوری، رئيس کارگروه 
عملياتی  قـــرارگـــاه  پيشگيری  و  بــهــداشــت 
ــروز گفت: با استفاده از  ستاد ملی  کرونا، دی
مکانيزم هایی چون تلفن همراه و دوربين های 
بــرای  را  محدودیت هایی  غــيــره،  و  پيشرفته 
واکسن نزده ها ایجاد می کنيم و مثلا با عدم ارائه 

خدمات عمومی در مکان های مختلف می توان 
افــراد را به زدن واکسن و رعایت پروتکل ها به 
منظور پيشگيری از انتقال بيماری هدایت کرد. 
وی  با بيان این که  کشورهایی که زودتر از مدیریت 
و قرنطينه هوشمند استفاده کرده اند، در مهار 
همه گيری موفق تر بوده اند، افزود: ما متاسفانه 

دیر به سمت قرنطينه هوشمند رفته ایم.

 واکسیناسیون اجباری درجهان       
این که دولت ها، کارفرماها و حتی ارائه دهندگان 
خدمات در بخش خصوصی به سمت سياست های 
واکــســيــنــاســيــون اجــبــاری بـــرای کــارکــنــان و 
خدمات گيرندگان خود حرکت کنند، تنها مسئله 
کشور ما نيست. در بسياری از کشورهای جهان 
 این موضوع هفته هاست به اجرا درآمــده است.
  راشاتودی، اول اکتبر )9مهر( نوشت: پس 
از اجباری شدن واکسن برای تمامی معلمان و 

کادر مدارس در نيویورک، تعدادی از معلمان به 
این قانون اعتراض کردند اما دیوان عالی آمریکا 
درخــواســت ایــن معلمان را بــرای جلوگيری از 

واکسيناسيون اجباری کووید۱9 رد کرد.
ــزاری هــیــل  ایــــالات مــتــحــده ۱5  ــرگ   خــب
سپتامبر)۲4شهریور( نوشت: صاحبخانه ای   در 
فلوریدا که دارای ۱۲۰۰ آپارتمان است، اعلام 
کرد که کارکنان و مستاجران وی باید مدرک 
واکسيناسيون را ارائه دهند. او گفته به عنوان 
یک مالک ملک خصوصی »فقط در تلاش است تا 
مردم را سالم و ایمن نگه دارد«؛ او ادعا می کند که 
بين ۱۲ تا ۱5 کارمند خود را در اثر کووید ۱9 از 
دست داده و خودش نيز در اوایل امسال از کرونا 

جان سالم به در برده است.
سپتامبر)۲۲شهریور(   ۱3 بلومبرگ    
نوشت: بایدن، رئيس جمهور آمریکا، در تلاش 
برای مقابله با بيماری همه گير کووید ۱9 ، روز 
شنبه دستور اجرایی گسترده ای صادر کرد 
که به موجب آن تزریق واکسن  را برای بخش 
اقتصادی  بخش های  کارکنان  از  عمده ای 

ایالات متحده اجباری می کند.
ــرز در۱6سپتامبر ــت ــس24 و روی ــران   ف
)۲5شهریور( نوشتند: دولت ایتاليا شدیدترین 
اقدامات ضدکووید در جهان را تصویب کرد که 
همه کارگران وکارکنان بخش ها باید واکسينه 
شوند یــا بــه صــورت هفتگی آزمــایــش منفی 
ارائه دهند. این قانون از ۱5 اکتبر)۲3مهر( 
بــرای متقاعدکردن مــردم به واکسيناسيون 
به اجرا در می آید. هر فردی شامل کارگران 
و کارکنان بخش ها و فروشگاه ها که از ارائه 
گواهی سلامت معتبر خــودداری کند، بدون 
هيچ گونه دستمزدی معلق می شود، اما فعلا 
اخراج نمی شود. افرادی که این فرمان را نادیده 
بگيرند و در محل کار حاضر شوند، بين 6۰۰ تا 

۱5۰۰ یورو جریمه خواهند شد.
  رویترز ۱9سپتامبر)۲8 شهریور( نوشت: 
بيمارستان ها، خانه های مراقبت از سالمندان 
و مراکز بهداشتی، حدود 3هزار نفر از کارکنان 
را در ســراســر فرانسه بــه دليل رعایت نکردن 

واکسيناسيون اجباری کرونا تعليق کردند.

قوانین  واکسیناسیون اجباری        
سخت گیرانه تر می شود

به علاوه این مواردی که در برخی کشورهای 
جهان با منابع و تاریخ انتشار آن ذکر کردیم، 
بسياری دیگر از کشورها نيز قوانينی شبيه 
همين الزامات را وضع و تعيين کرده اند که 
به نظر می رسد با سویه های جدید کرونا، این 
قوانين در هفته های آینده سخت گيرانه تر نيز 
می شود؛ باوجود این که هم اکنون بسياری از 
آن ها بيش از7۰درصد موفق به واکسيناسيون 
شــده انــد. در کشور ما نيز در پی آسيب های 
بيماری،  ایــن  از  ناشی  اقتصادی  گسترده 
ستاد ملی کرونا به این تصميم منطقی رسيده 
است که باید با قوانين سخت گيرانه از بروز 

خسارت های بيشتر جلوگيری کند.

 رفع مشکل کندی اینترنت
 تا یک ماه آینده

رئيس ســازمــان تنظيم مــقــررات و ارتباطات 
رادیویی گفت: حداکثر تا یک ماه آینده با توسعه 
اینترنت  سرعت  کندی  مشکل  زیرساخت ها 
ــود. حسين فــلاح جوشقانی  ــی ش بــرطــرف م
ــاره علل کندی اینترنت به ویژه در  ــروز درب دی
ــن مــوضــوع در برخی  ــای اخير گفت: ای روز هـ
نقاط کشور و در برخی ساعات وجود دارد که 
موجب نارضایتی مــردم هم شده است و ما در 
بررسی هایمان و همچنين در تماس های مردم با 
سامانه ۱95 این موضوع را دریافت کرده ایم. وی 
گفت: به طور مشخص در ایام شيوع بيماری کرونا 
ما سالانه 5 درصد رشد ترافيک داریم که با شروع 
سال تحصيلی مدارس، دانشگاه ها و حوزه ها در 
هفته اول به شدت ترافيک افزایش یافت و موجب 
شد در برخی ساعات اوج مصرف و در برخی 
داشته  را  اینترنت  کندی  مشکل  کشور  نقاط 
باشيم. جوشقانی افزود: وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات نيز کارگروهی ویژه تشکيل داد و بر 
اساس مأموریتی که به سازمان تنظيم مقررات و 
ارتباطات رادیویی و شرکت ارتباطات زیرساخت 
داده شد، قرار است علاوه بر توسعه های لازم 
در شبکه زیرساخت همه نقاط دچــار مشکل 
در اپراتور ها شناسایی شــود که در برنامه ای 
زمان بندی شده مشکلات را برطرف کنيم. وی 
با اشاره به این که توسعه های زیرساختی دائم 
در اپراتور ها در حال انجام است، گفت: ما در 
برخی جا ها نيازمند تأمين تجهيزات هستيم و 
فکر می کنم حداکثر یک ماه آینده این مشکلات 

برطرف شود.

پلیس: جریمه تردد به شهرهای 
قرمز و نارنجی پابرجاست 

جانشين پليس راهور ناجا گفت: محدودیت های 
تردد کرونایی به شهرهای قرمز و نارنجی بنابر 
کرونا  بــا  مقابله  ملی  ستاد  ابــلاغــی  مصوبات 
همچنان پابرجاست. سردار سيد تيمور حسينی 
ــروج خــودروهــای بومی  ــرد: خ ــروز تصریح ک دی
از شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع بوده و ورود 
خودروهای غيربومی نيز به این دسته از شهرها 
ممنوع است.  وی با بيان این که جریمه تردد »از« 
و »به« شهرهای قرمز جریمه یک ميليون تومانی 
و در شهرهای نارنجی جریمه 5۰۰ هزار تومانی 
دارد، از اعمال قانون و جریمه رانندگانی که 
بدون توجه به مصوبات ابلاغی در جاده ها تردد 
می کنند، خبر داد و گفت: دوربين های هوشمند 
جــاده ای و مــامــوران گشتی پليس راه و راهــور 
ناجا ترددهای غيرمجاز را جریمه می کنند.  وی 
خاطرنشان کرد: ممنوعيت تردد شبانه از ساعت 
۲۲ تا 3 صبح همچنان برقرار است و متخلفان 

جریمه ۲۰۰ هزار تومانی خواهند شد.

ممنوعیت بسته بندی پلاستیکی 
در فرانسه از 2۰22

استفاده از بسته بندی پلاستيکی برای خرید 
ابتدای  از  سبزیجات  و  ميوه ها  انـــواع  بيشتر 
ســال ۲۰۲۲ در فرانسه ممنوع مــی شــود. به 
گزارش ایسنا، وزارت محيط زیست فرانسه روز 
دوشنبه  اعلام کرد: در زندگی روزمره از حجم 
قابل توجهی از پلاستيک های یک بارمصرف، 
استفاده می شود. هدف آن است تا ميزان استفاده 
از این پلاستيک ها کاهش یابد و مــواد دیگر یا 
بسته بندی های چندبارمصرف و قابل بازیافت 
جایگزین شود. این ممنوعيت بخشی از برنامه 
چندساله دولت فرانسه برای حذف پلاستيک 
است. از سال ۲۰۲۱، فرانسه استفاده از نی و 

ليوان پلاستيکی را ممنوع کرده است.

رئیس سازمان نظام روان شناسی 
کشور:

ارائه خدمات روان شناسی توسط 
»اسنپ« غیرقانونی است

مشاوره  و  روان شناسی  نظام  سازمان  رئيس 
کشور، ارائه خدمات مشاوره  روان شناسی توسط 
اپليکيشن »اسنپ« را غيرقانونی دانست. دکتر 
حاتمی به ایسنا گفت که  درحالی اپليکيشن 
اسنپ مدعی است از روان شناسان »پروانه دار«  
برای ارائه مشاوره به مردم استفاده می کند که در 
عمل این گونه نيست. به گفته وی، »بعضا افرادی 
در این پلتفرم  خدمات مشاوره و روان شناسی 
ارائه می دهند که حتی روان شناس نيستند و 
این موضوع تخلف است.«وی ادامه داد: در این 
زمينه سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور 
به طور مشخص درخصوص خدمات مشاوره و 
روان شناسی که اپليکيشن اسنپ ارائه می دهد، 
به شرکت مخابرات نامه نوشته و شکایت کرده 
ــود. امکان  ــا گرفته ش اســت تا جلوی کــار آن ه
نظارت بر کار این ها وجود ندارد و تحت نظارت 
ســازمــان نظام روان شناسی و مــشــاوره کشور 
فعاليت نمی کنند و از نظر ما کار این ها مورد 

تایيد نيست.

چهارشنبه 2۱ مهر۱4۰۰
۶ ربیع الاول   ۱44۳.شماره 2۰۷۷4

 در رابطه با  مصوبه واکسيناسيون اجباری اصناف  به ســراغ مهندس 
محمود بنانژاد عضو هيئت رئيسه اتاق اصناف ایران رفتيم تا دیدگاهش را 
درباره سازوکارهای احتمالی برای اجرای مصوبه واکسيناسيون الزامی 
اصناف جویا شویم. او ضمن این که از این مصوبه و تصميم استقبال و دفاع 
می کند، معتقد است: از آن جاکه در ۲۰ماه گذشته، اصناف و صاحبان 
مشاغل بيشترین آسيب را دیدند، این تصميم می تواند در جهت رویکرد 
»کنترل هوشمند« به جای تعطيلی های همگانی از خسارت های بيشتر به 
واحدهای صنفی جلوگيری کند. بنانژاد درباره رفع محدودیت ها به صورت 
هوشمند می گوید: پس از این که ستاد کرونا تصميم گرفت، از روش کنترل 
هوشمند بهره بگيرد قطعا واکسيناسيون، اولویت اصلی  در اجرای روش 

مدیریت هوشمند کروناست. یعنی اصناف و صاحبان 
مشاغل به ویژه در بخش های عمومی و  ارائه خدمات 

برای ادامه فعاليت خود باید واکسينه شده و در غير این صورت با محدودیت 
در فعاليت مواجه می شوند. او بااشاره به این که با شيوه های مختلف از جمله 
کنترل مجوزها و گشت های بهداشتی از اصناف می توان بر اجرای دقيق 
آن نظارت کرد،می افزاید: با توجه به حجم فراوان واکسن هایی که اکنون 
موجود است و از سوی دیگر ازآن جاکه این بيماری ظاهرا به این زودی ها 
از ميان نخواهد رفت، از اصناف محترم درخواست می کنيم برای ایمنی 
خود، اطرافيان و مراجعه کنندگان شان، هرچه زودتر خود را واکسينه کنند 

تا خدای ناکرده دچار مشکلات احتمالی اعمال قانون نشوند.
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